Praedestinati « conf ormes fieri imaginis Filii eius » (Rom S, 29): 
gloria Dei super hominis vultum resplendet 

34. Vita semper bonum est. Hoc effatum intuitionem conti
net vel planam experientiae rationem, cuius homo ad intimam 
vocatur causam percipiendam. 

Curnam vita bonum est? Interrogatio haec totam Sacram 
Scripturam permeat et inde a primis paginis efficacem miram
que invenit responsionem. Vita, quam Deus homini tradit, pror-
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sus alia est ac cuiuslibet alterius creaturae viventis, quatenus 
homo, etsi pul veri terrae affinitate coniunctus (cfr Gn 2, 7; 3, 19; 
Iob 34, 15; Ps 103[102], 14; 104[103], 29), coram mundo Dei ma
nifestatio exstat, signum eius praesentiae, vestigium gloriae eius 
(cfr Gn 1, 26-27; Ps 8, 6). Quae quidem sanctus Irenaeus Lugdu
nensis in lucem proferre voluit ea pernota definitione: « Gloria 
Dei vivens homo ».23 Homo igitur altissima honestatur dignitate, 
quae radices penitus invenit in vinculo quo suo coniungitur 
Creatori: in homine repercussio ipsius naturae Dei refulget. 

Hoc asserit liber Genesis in prima originum narratione, ho
minem evehens ad fastigium operae creatricis Dei, velut eius
dem coronationem, dum concluditur processus qui ex confuso 
chao ad statum creaturae quam maxime perfectae eum extollit. 
Universa creatio ad hominem dirigitur et omnia illi subiciuntur: 
« Replete terram et subicite eam et dominamini ... universis ani-
mantibus » (1, 28), iubet Deus virum et mulierem. Similis nun
tius in altera quoque originum narratione invenitur: « Tulit ergo 
Dominus Deus hominem et posuit eum in paradiso Edem, ut 
operaretur et custodiret illum » (Gn 2, 15). Ita confirmatur ho
minis principatus universorum, quae quidem in eius dicione 
sunt posita eiusque concredita responsalitati, dum ipse nullam 
ob causam paribus suis potest subici, neque ad rerum ordinem 
redigi. 

In biblica narratione differentia hominis a ceteris rebus crea
tis liquido inde patet quod tantummodo illius creatio praebetur 
veluti singularis consilii Dei fructus, deliberationis quae in hoc 
est ut singulare ac proprium cum Creatore vinculum constituatur: 
« Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram » 
(Gn 1, 26). Vita quam Deus homini largitur donum est quo Deus 
creatur am quodam modo sui ipsius participem reddit. 

Israel diu secum feret quaestionem circa sensum huius singu
laris ac proprii vinculi hominis cum Deo. Auctor quoque libri 
Ecclesiastici id agnoscit quod Deus, cum hominem creavit, « se
cundum se vestivit illum virtute ... et secundum imaginem suam 
fecit illum » (17, 1-2). Ad hoc sacer auctor revocat non tantum 
eius dominium in mundum, sed etiam facultates spirituales magis 
propriae hominis, quales sunt: ratio, distinctio boni et mali, libe-